第１０４回経営協議会議事要旨

日 時 令和７年１２月５日（金） １３時００分〜１３時４３分
場 所 本部４階大会議室（Teams による遠隔会議併用）
出席者 学内委員：上田学⻑，荒木理事，秋光理事，野口理事，大石理事，国分理事
    学外委員：綾田委員，金子委員，⻑井委員，山本委員
欠席者 学内委員：なし
    学外委員：池田委員，木下委員，藤岡委員
陪席者 平野副学⻑，⼩⽅副学⻑，林副学⻑，末永副学⻑，和田副学⻑，杉元副学⻑

議事に先立ち，経営協議会委員から挨拶をいただいた。

１．審議事項
（１）⾹川大学学⻑選考・監察会議委員の選出について
  学⻑から，審議資料１及び参考資料に基づき，⾹川大学学⻑選考・監察会議委員の選出

について説明があり，審議の結果，原案を承認した。なお，委員から意見があった委員任
期については，次期選出までに検討のうえ，改めて，委員に説明をすることとした。

本議題に係る学外委員からの主な意見は次のとおり。

  ○経営協議会において選出された１号委員について，只今をもって決議をしているにも
かかわらず，その任期がバックデートになるというのは，手続き的にいかがなものか。

２．報告事項
（１）令和７年度医学部附属病院の経営状況について
  杉元副学⻑から，報告資料１に基づき，令和７年度医学部附属病院の経営状況について

報告があった。

本議題に係る学外委員からの主な意見は次のとおり。
  ○「⾹大がんリスク遺伝子パネル35」について，目標数を月に６４件としているが，

未達度が余りに高いので，目標数を見直すなり，啓発広報等をしっかりと行っていただ
きたい。

  ○「⾹大がんリスク遺伝子パネル35」について，附属病院の売りになり得るので，売

りとして伸ばしていくということをしっかりと行っていただきたい。

  ○「ドナルド・マクドナルド・ハウス」について，中国・四国地⽅には一つも無いので，

それが⾹川県に出来たら素晴らしいことである。目標達成のため，チームを編成し，周
囲の関係者を巻き込みながら，大学外の協力も得て取り組む必要がある。是非，頑張っ
ていただきたい。

３．その他
（１）瀬⼾内国際芸術祭 2025 における取り組みについて
  国分理事から，資料１に基づき，瀬⼾内国際芸術祭 2025 における取り組みについて報

告があった。

以 上